

"СОГЛАСОВАНО"

Подписчик _____

" " 2015 г.

Наименование стройки: ул. Мира, д. 2, п.г.т. Славный
Объект №

Заказчик _____

" " 2015 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли
Наименование объекта: ул. Мира, д. 2, п.г.т. Славный
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 1654,581 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 1804 чел.час.
Сметная заработная плата 226,885 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов

100 12,00 146,55
м2

Е46-04-008-04

ЗП	115,91	1,00	1390,92	16,00	22254,72
ЗМ	30,64	1,00	367,68	5,50	2022,24
в т.ч. ЗПП	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ	%	84	1377,01		18693,96
СП от ФОТ	%	48	827,60		10682,27
ЗТР	чел-ч	15,90			

Всего по позиции

3963,21

53653,19 190,80

Исполнитель: 445

Иванова Л.В.

10654

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали полюсов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	1,00	66,54			P58-3-1		

ЗП	66,34	1,00	66,34	16,00	1061,44					
ЭМ	0,20	1,00	0,20	5,60	1,12					
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)					
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00					
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%	71		55,06		753,62					9,10
цел-ч	52		43,12		551,95					
	9,10									

Всего по позиции	164,72		2368,13	9,10						
-------------------------	---------------	--	----------------	-------------	--	--	--	--	--	--

3	E12-01-012-01 Разборка металлических отражений демонтаж МДС 81-38.2004 п. 3.3.1. д)	100 м отраж дения	1,70	71,53			E12-01- 012-01			
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	------	-------	--	--	-------------------	--	--	--

ЗП	38,66	1,00	65,72	16,00	1051,55					
ЭМ	32,87	1,00	55,88	7,30	407,92					
в т.ч. ЗПМ	2,56	1,00	(4,35)	16,00	(69,63)					
МР	0,00	1,00	0,00	5,53	0,00					
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%	92		75,68		1031,49					7,94
цел-ч	44		38,72		493,32					
	4,669									

Всего по позиции	236,00		2984,28	7,94						
-------------------------	---------------	--	----------------	-------------	--	--	--	--	--	--

4	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	12,00	147,03		P58-1-1			
ЗП	112,64	1,00	1351,68	16,00	21626,88					
ЭМ	34,39	1,00	412,68	7,41	3057,96					
в т.ч. ЗПМ	5,81	1,00	(69,72)	16,00	(1115,52)					
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00					
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%	71		1179,76		16147,10					181,92
цел-ч	52		923,91		11826,05					
	15,16									

Всего по позиции	3868,03		52657,99	181,92						
-------------------------	----------------	--	-----------------	---------------	--	--	--	--	--	--

5	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	12,00	1088,55		P58-13-1			
ЗП	33,85	1,00	406,20	16,00	6499,20					
ЭМ	3,61	1,00	43,32	9,30	402,88					
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)					
МР	1051,09	1,00	12613,08	3,75	47299,05					

Исполнитель: *Иванова Т.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HP OT POT				71		1,00	337,15		4614,43	54,24
CH OT POT				52			264,03		3379,58	
3TP				4,52						

Всего по позиции

6	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РК-3506	м2	-1380,00	33,31	1,00	-45967,80	1,00	-45967,80
---	---------	--------------------------------------------------------------	----	----------	-------	------	-----------	------	-----------

7 каталог 2 Пленка гидропароизоляционная "Изоспан"

КВ. стр.72 И:24.29/1.18*1.02*1.152

8 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)
МДС35 п.4.7

1 м3	1,80	2589,99
древе		
синь		
в		
конст		

E10-01-010-01

3И
3М
В т.ч. 3ИМ
МР
HP OT ΦOT
CH OT ΦOT
3TP

90	90
43	43
22, 50	22, 50

176,40	1,15	365,15	16,00
24,21	1,25	54,47	8,91
0,00	1,25	(0,00)	16,00
2389,38	1,00	4300,88	3,30
	1,15	387,06	
		195,54	

5842,37	
485,35	
(0,00)	
14192,92	
5258,13	46,58
2512,22	

Всего по позиции

9 P58-12-4 Устройство обрешетки из досок и брусков

100	12,00	1 449,86
m2		

P58-12-4

ЗИ
 ЭМ
 В Т.Ч. ЗИМ
 МР
 НР ОТ ФОТ
 ЦИ ОТ ФОТ
 ЗТР

71	0
52	0
18,41	yeL-y

136,79	1,00	1641,48	16,00
7,20	1,00	86,40	8,85
1,01	1,00	(12,12)	16,00
1305,87	1,00	15670,44	3,82
	1,00	1372,49	
		1074,84	

26263,68	
764,64	
(193,92)	
59861,08	
18784,90	220,92
13757,95	

Всего по позиции

10 Е12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам
МДС5 п.4.7 простая кровля

100	12,00	10878,71
m2		
КРОВА		

E12-01-
023-01

3П
3М
В Т.Ч. 3ПМ

310,94
91,91
9,97

1,15	4290,97	16,00	68655,55
1,25	1378,65	8,03	11070,56
1,25	(149,55)	16,00	(2392,80)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
МР										
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%										
44										
38,53										
10475,86										
1,00										
125710,32										
3,54										
445014,53										
1,15										
4795,76										
2453,39										
31261,27										

Всего по позиции

138629,09

621366,39 531,71

11	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепицы (1800*50*50 мм)	М	-192,00	266,88	1,00	-51240,96	1,00	-51240,96	
----	---------	--------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	--------	------	-----------	------	-----------	--

12	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	М2	-1464,00	263,89	1,00	-386334,96	1,00	-386334,96	
----	---------	-----------------------------	----	----------	--------	------	------------	------	------------	--

13	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ((0,3х2х100+0,25х2х100)х1,15х5,5/1000) (конек, обделки)	т	0,696	39841,20	1,00	27729,48	1,00	27729,48	
----	---------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	-------	----------	------	----------	------	----------	--

14	каталог 2 кв. Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 1200 м2х1,15) 2015г., стр 346/1,18*1,02*1,062=261,63	М2	1380,00	317,63	1,00	438329,40	1,00	438329,40	
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	--------	------	-----------	------	-----------	--

15	Р58-2-1	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных окон	100	0,09	2546,23			Р58-2-1		
ЗП										
ЗМ										
В т.ч. ЗПМ										
МР										
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%										
71										
%										
52										
Чел-ч										
341,30										
2535,86										
1,00										
228,23										
16,00										
5,50										
0,93										
(0,00)										
16,00										
0,00										
0,00										
189,43										
148,35										
2592,66										
1898,85										
30,72										

Всего по позиции

566,94

8148,28 30,72

16	Е10-01-003-01 Устройство слуховых окон МДС3 п.4.7	1	9,00	383,21				Е10-01-003-01		
----	---------------------------------------------------	---	------	--------	--	--	--	---------------	--	--

ЗП										
ЗМ										
В т.ч. ЗПМ										
МР										
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
%										
90										
%										
43										
Чел-ч										
6,63										
52,84										
1,15										
546,89										
16,00										
8,63										
1605,83										
(15,64)										
16,00										
(250,20)										
4,22										
11919,26										
8100,45										
68,62										
3870,22										

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

4454,96 34246,06 68,62

17 1010933 Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м

18 E10-03-003-01 Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок МДС35 п.4.7 (жалюзи)

ЭП	100	0,045	9370,82	11,75	16,00	188,06	
ЭМ	М2			43,47	8,26	359,08	
В т.ч. ЭПМ	Щитов			(5,88)	16,00	(94,04)	
МР			8370,86	376,69	6,40	2410,81	
НР от ФОТ	%	90		18,69		253,89	1,44
СП от ФОТ	%	43		9,44		121,30	
ЗТР	цел-ч	27,80					

Всего по позиции

460,04 3333,14 1,44

19 E10-01-044-12 Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с МДС35 п.4.7 одной стороны (обивка слуховых окон)

ЭП	100	0,30	5832,03	210,04	16,00	3360,58	
ЭМ	М2			4,82	8,77	42,23	
В т.ч. ЭПМ	проем			(0,33)	16,00	(5,28)	
МР			5210,39	1563,12	5,51	8612,77	
НР от ФОТ	%	90		222,99		3029,27	27,53
СП от ФОТ	%	43		112,65		1447,32	
ЗТР	цел-ч	79,79					

Всего по позиции

2113,62 16492,17 27,53

20 E26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДС35 п.4.7 "Пирипакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

ЭП	100	12,00	148,12	1075,99	16,00	17215,78	
ЭМ	М2			1023,75	6,27	6418,91	
В т.ч. ЭПМ	образ атыва емой повер			(14,70)	16,00	(235,20)	
МР			1,90	22,80	10,53	240,08	
НР от ФОТ	%	77		981,62		13437,25	122,41
СП от ФОТ	%	48		648,96		8376,47	
ЗТР	цел-ч	8,87					

Исполнитель:  Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

3753,12

45688,49 122,41

21 прайс Сенез Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 1200м2х0,3кг/м2х1,02 кг 367,20 54,17 1,00 19891,22 1,00 19891,22

22 Е12-01-012-01 Ограждение кровель перилами совмещенного со МДС35 п.4.7 снегозадержателем 100 м 1,70 3029,51 Е12-01-012-01

ЗП 55,23 1,15 107,97 16,00 1727,59
 ЭМ 46,96 1,25 99,79 7,30 728,47
 В т.ч. ЗПМ 3,66 1,25 (7,78) 16,00 (124,44)
 МР 2927,32 1,00 4976,44 5,53 27519,74
 НР от ФОТ 92 1,15 125,01 1703,87 13,04
 СП от ФОТ 44 63,95 814,89
 ЗТР 6,67

Всего по позиции

5373,16

32494,56 13,04

23 каталог 2 Снегозадержатель трубчатый (дополнительно к конструктивному элементу) Ц:1800/3м:1,18*1,062*1,02=550,80 мп 170,00 550,80 1,00 93636,00 1,00 93636,00

стр. 63

24 Р61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб 100 м2 0,90 2195,20 Р61-31-1

ЗП 1140,55 1,00 1026,50 16,00 16423,92
 ЭМ 1,87 1,00 1,68 5,50 9,26
 В т.ч. ЗПМ 0,00 1,00 (0,00) 16,00 (0,00)
 МР 1052,78 1,00 947,50 4,49 4254,28
 НР от ФОТ 67 1,00 810,93 11004,03 118,26
 СП от ФОТ 40 513,25 6569,57
 ЗТР 131,40

Всего по позиции

3299,86

38261,06 118,26

25 Е15-04-019-05 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с МДС35 п.4.7 подготовкой поверхности (поверхности дымовых труб) 100 м2 0,90 763,31 Е15-04-019-05

ЗП 119,78 1,15 123,97 16,00 1983,56
 ЭМ 4,96 1,25 5,58 9,20 51,34
 В т.ч. ЗПМ 0,00 1,25 (0,00) 16,00 (0,00)
 МР 638,57 1,00 574,71 4,82 2770,12
 НР от ФОТ 80 1,15 117,77 1586,85 14,28
 СП от ФОТ 37 57,96 733,92

Исполнитель: 

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗТР			Чел-ч 13,80							

Всего по позиции

26	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,034	52289,28	1,00	-1777,84	1,00	-1777,84	
----	---------	-------------------------------------------	---	--------	----------	------	----------	------	----------	--

Всего по позиции

27	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	25,713	120,00	1,00	3085,56	1,00	3085,56	
----	------------	---------------------------	----	--------	--------	------	---------	------	---------	--

28	Р58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1,15	6796,55		Р58-10-1			
----	----------	----------------------------------------------------------------------	-------	------	---------	--	----------	--	--	--

ЗП		293,30	1,00	337,30	16,00	5396,72			
ЭМ		7,82	1,00	8,99	9,31	83,72			
В т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)			
МР		6495,43	1,00	7469,74	4,49	33539,15			
НР от ФОТ			1,00	279,95		3831,67			42,32
СП от ФОТ				219,24		2806,29			
ЗТР			%	71					
			%	52					
			Чел-ч	36,80					

Всего по позиции

29	Р58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	1,70	66,54		Р58-3-1			
----	---------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	------	-------	--	---------	--	--	--

ЗП		66,34	1,00	112,78	16,00	1804,45			
ЭМ		0,20	1,00	0,34	5,60	1,90			
В т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)			
МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00			
НР от ФОТ			1,00	93,61		1281,16			15,47
СП от ФОТ				73,31		938,31			
ЗТР			%	71					
			%	52					
			Чел-ч	9,10					

Всего по позиции

30	Е12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м	1,70	9470,31		Е12-01-009-02			
----	---------------	------------------------------	-------	------	---------	--	---------------	--	--	--

МДС35 п.4.7			Желоб							
ЗП		250,34	1,15	489,41	16,00	7830,64				
ЭМ		18,08	1,25	38,42	8,18	314,28				
В т.ч. ЗПМ		2,02	1,25	(4,29)	16,00	(68,68)				
МР		9201,89	1,00	15643,21	2,91	45521,75				
НР от ФОТ			1,15	533,20		7267,37			61,41	
СП от ФОТ				272,77		3475,70				
ЗТР			%	92						
			%	44						
			Чел-ч	31,41						

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

16977,01

64409,74

61,41

31 P58-10-3

Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей

100 0,30 4008,80

P58-10-3

ЗП

шт.

1,00

152,78

16,00

2444,54

ЭМ

1,00

1,44

9,31

13,43

В т.ч. ЗПП

1,00

(0,00)

16,00

(0,00)

МР

1,00

1048,41

5,13

5378,36

НР от ФОТ

%

1,00

126,81

1735,62

СП от ФОТ

%

99,31

1271,16

ЗТР

цел-ч

63,90

Всего по позиции

1428,75

10843,11

19,17

32 P58-10-6

Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей

100 0,10 7234,73

P58-10-6

ЗП

шт.

1,00

42,32

16,00

677,14

ЭМ

1,00

0,48

9,31

4,48

В т.ч. ЗПП

1,00

(0,00)

16,00

(0,00)

МР

1,00

680,67

5,13

3491,84

НР от ФОТ

%

1,00

35,13

480,77

СП от ФОТ

%

27,51

352,11

ЗТР

цел-ч

53,10

Всего по позиции

786,11

5006,34

5,31

33 A311-01-146-1 Подружка. Мусор строительный с подружкой вручную

т 35,03 24,19

A311-01-146-1

ЗП

1,00

135,92

16,00

2174,66

ЭМ

1,00

711,46

7,07

5030,02

В т.ч. ЗПП

1,00

(0,00)

16,00

(0,00)

МР

1,00

0,00

0,00

0,00

НР от ФОТ

%

1,00

135,92

1848,46

СП от ФОТ

%

65,24

1043,84

ЗТР

цел-ч

0,58

Всего по позиции

1048,54

10096,98

20,32

34 A310-3008-1

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью т 10 т работающими вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)

35,03 12,36

A310-3008-1

ЭМ

1,00

432,97

4,42

1913,73

В т.ч. ЗПП

1,00

(0,00)

0,00

(0,00)

Всего по позиции

432,97

1913,73

0,00

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по всем разделам									1402187,04	
Заработная плата							14180,31		226884,97	
Эксплуатация машин							4959,48		34794,48	
В том числе заработная плата машинистов							284,36		4549,71	
Материалы							325918,34		843521,60	
Накладные расходы по смете							13847,31		188801,43	
Сметная прибыль по смете							8434,33		108184,56	
Итого							18,00		1402187,04	
НДС, %									252393,67	
Всего									1654580,71	

Составил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 1654580,71 руб. *Иванов*
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозрасчетный центр
 по ценообразованию в строительстве»